

Lisa 5: Viluste Kooli sümbolika **STATUUT**

1. Kooli sümbolika

1.1 Lipp

Viluste Kooli lipp on helerohelisel taustal riidelaid, millel on kooli logo. Lipp on tunneli abil vardale kinnitatud.

Viluste Kooli lipp on kollektiivi liikmeid ühendav sümbol.

Lipp seisab alusele kinnitatuna Viluste Kooli direktori tööruumis. Lippu ei paigutata hoone välisseinale ega heisata lipumasti.

Viluste Kooli lippu kasutatakse 1. septembri aktusel, lõpuaktusel, vilistlaste kokkutulekul ja muudel avalikel ning pidulikel üritustel, mida korraldab Viluste Kool. Lipp tuuakse ruumi lipukandja ja kahe saatja poolt, ruumis viibijad seisavad püsti. Lipukandjaks võib olla Viluste Kooli viimase klassi õpilane ja saatjateks Viluste Kooli õpilased.

Leina tähistamiseks võib Viluste Kool lippu kasutada leinalipuna. Neil juhtudel kinnitatakse lipu varda ülemisse otsa 10 cm laiune must lint, mille mõlemad otsad langevad alla lipukanga laiuse ulatuses. Leinalipul on väljaspool Viluste Kooli direktori tööruumi alati auvalve.

Kui Viluste Kooli lipp on samaaegselt Eesti Vabariigi riigilipuga ühes ruumis, paigutatakse Viluste Kooli lipp Eesti Vabariigi riigilipust lippude poolt vaadatuna vasakule.

Viluste Kooli lippu võib kasutada pidulikel rongkäikudel.

Järevalvet Viluste Kooli lipu statuudi täpse täitmise eest teostab Viluste Kooli direktor.

1.2. Sümbol (logo)

Viluste Kooli logo on ümmargune, mille taustal tekst „VILUSTE KOOL“ ja rukkilill. Viluste Kooli logo kasutatakse kooli kirjalangil, tänukirjadel, kiituskirjadel, õpilaspäevikutel ja Viluste Kooli meenetel.

1.3. Sümbolika statuudi täiendamine ja uuendamine

Sümbolika statuuti uuendatakse ja täiendatakse vastavalt vajadusele. Läbimõeldud muudatusettepanekuid sümbolika statuudi kohta võib kooli juhtkonnale esitada õpilasesindus, iga koolitöötaja ja vilistlane, tehes seda kirjalikult koos ettepanekute ja põhjendustega. Muudatusettepanekud arutatakse seejärel läbi juhtkonna ja õppenõukogu nõupidamistel. Sümbolika statuudi kehtestaja on kooli direktor.